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Annwyl Mr Drakeford  
 
PWYLLGOR IECHYD A GOFAL CYMDEITHASOL CYNULLIAD CENEDLAETHOL 
CYMRU: CRAFFU ARIANNOL 
 
Yn dilyn eich llythyr dyddiedig 1 Mehefin 2012, gweler isod yr wybodaeth y gofynnwyd 
amdani o ran y pwyllgor uchod.  Oherwydd swm yr wybodaeth rwyf wedi ceisio ymateb yn 
y drefn y codwyd y pwyntiau er hwylustod.  
 
Dyraniadau Refeniw a Chyfalaf Gwreiddiol 
 
Gweler ynghlwm Atodiadau 1 a 2 sy’n rhoi manylion am y dyraniadau refeniw a chyfalaf 
gwreiddiol gan Lywodraeth Cymru ar gyfer y blynyddoedd ariannol 2011/12 a 2012/13.   
 
Cynlluniau Ariannol Refeniw a Chyfalaf 
 
Yn unol â’r cais, gweler ynghlwm yn Atodiadau 3 a 4, gopïau o gynlluniau refeniw a 
chyfalaf y Bwrdd Iechyd yn cynnwys arbedion i gael eu cyflawni ar gyfer y blynyddoedd 
ariannol 2011/12 a 2012/13. 
 
Cyllid Ychwanegol a ddarparwyd yn ystod 2011/12 
 
Gweler ynghlwm gopi o lythyr gan Lywodraeth Cymru yn cadarnhau cyllid ychwanegol o 
£17 miliwn ar gyfer y flwyddyn ariannol 2011/12, yn unol â’r cais. Mae hwn yn Atodiad 5. 
 
Sefyllfa Ariannol Diwedd Blwyddyn 2011/12 
 
Adroddodd y Bwrdd Iechyd sefyllfa ariannol diwedd blwyddyn ar gyfer y flwyddyn ariannol 
2011/12 o £75k yn weddill.  Mae copi o’r llythyr gan Swyddfa Archwilio Cymru yn 
cadarnhau eu barn ddiamod am gyfrifon y Bwrdd Iechyd ynghlwm yn Atodiad 6. 
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Cynlluniau, Blaenoriaethau ac Arbedion Ariannol 
 
Yn ôl y gofyn, mae gan BIPBC gynlluniau manwl a chadarn i sicrhau cyflawni yn erbyn 
blaenoriaethau allweddol y Llywodraeth. Fel gweddill y GIG yng Nghymru, mae BIPBC 
wedi ymdrechu i gyflawni arbedion ariannol na welwyd eu tebyg o’r blaen, ond ar yr un 
pryd, gwneud cynnydd mewn ystod o feysydd perfformiad, targedau a chanlyniadau 
ansawdd.  Fodd bynnag, mae’r GIG yng Nghymru yn gweithio mewn amgylchedd ariannol 
heriol ac mae dewisiadau anodd o’n blaenau. Yn ein barn ni, nid yw’r model presennol o 
wasanaethau GIG yng Nghymru yn gynaliadwy, ac mae angen newid y ffordd y mae 
gwasanaethau iechyd yn cael eu darparu i gleifion yn sylweddol. Mae angen newid mewn 
gwasanaeth er mwyn sicrhau fod BIPBC yn cyflawni a bodloni blaenoriaethau allweddol a 
thargedau’r Llywodraeth yn ogystal â lleihau costau, mae hyn yn ymwneud â gwella 
gwasanaethau GIG i sicrhau fod cleifion yn elwa o wasanaethau iechyd modern.  Rydym 
yn gweithio mewn hinsawdd ariannol anodd, ond mae angen gwneud llawer o’r 
newidiadau hyn i wella ansawdd, diogelwch a chynaladwyedd gwasanaethau. Dyma’r gwir 
i unrhyw wasanaeth cyhoeddus.  
 
Hyderaf fod hyn yn darparu digon o wybodaeth i’ch Pwyllgor i gefnogi eich rôl bwysig, ond 
mae croeso i chi gysylltu â mi pe bai arnoch angen mwy o wybodaeth. 
 
Yn gywir 
 

 
 
MARY BURROWS 
PRIF WEITHREDWR 
 
Amgae: 
 

Tabl Atodiadau 
Atodiad 1: Dyraniadau Refeniw ar gyfer 2011/12 a 2012/13 

Revenue 
allocations.xlsx

 
Atodiad 2: Dyraniadau Cyfalaf ar gyfer 2011/12 a 2012/13 

capital 
allocations.xlsx

 
Atodiad 3: Cyllideb Flynyddol - 2011/12 

2011-12 Budget 
Strategy.pdf

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
Atodiad 4: Cyllideb Flynyddol - 2012/13 

Budget Report for 
Board - April 2012 _FINAL_.pdf

  

Appendix A - 
Summary Financial Gap  Savings Plan 260412 (FINAL).pdf

 
Atodiad 5 : Cyllid a ddarparwyd yn ystod y flwyddyn gan Lywodraeth Cymru 2011/12 

 
Atodiad 6: Archwiliad o’r Cyfrifon Blynyddol 2011/12 
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BETSI CADWALADR UNIVERSITY LOCAL HEALTH BOARD

Notification Allocation Resource Revenue GMS Pharmacy Dental TOTAL TOTAL

DATE TOTAL RESOURCE ALLOCATION Reference Notification Limit Limit Limit Limit Limit Limit Limit

£ £ £ £ £ £ £ £

11/04/11 R Opening Allocations 2011/12 BETHFS 1 INIT 1,155,160,000 1,155,160,000 991,328,000 108,528,000 30,201,000 25,103,000 1,155,160,000 1,155,160,000

03/05/11 R Contractor Services Funding BETHFS 2 INIT -1,347,500 1,153,812,500 -1,347,500 -1,347,500 1,153,812,500

03/05/11 R Screening Services Transfer BETHFS 3 INIT -7,172,000 1,146,640,500 -7,172,000 -7,172,000 1,146,640,500

07/05/11 NR Additional WHSSC Funding BETHFS 4 INIT 4,614,000 1,151,254,500 4,614,000 4,614,000 1,151,254,500

07/05/11 NR Payment by Results BETHFS 5 INIT 8,267,000 1,159,521,500 8,267,000 8,267,000 1,159,521,500

10/06/11 NR NHS Redress - Facilitators Post (April to June 2011) BETHFS 6 NHSREDRESS 13,750 1,159,535,250 13,750 13,750 1,159,535,250

10/06/11 NR NHS Redress - Putting Things Right Funding BETHFS 7 NHSREDRESS 58,750 1,159,594,000 58,750 58,750 1,159,594,000

10/06/11 NR Welsh Health Legal Services Salary Funding BETHFS 8 NHSREDRESS 15,000 1,159,609,000 15,000 15,000 1,159,609,000

10/06/11 NR Designed to Smile BETHFS 9 DESIGN 446,000 1,160,055,000 446,000 446,000 1,160,055,000

13/06/11 NR Lymphoedma Funding inc £2K Travel Allocation BETHFS 10 INIT 137,753 1,160,192,753 137,753 137,753 1,160,192,753

13/06/11 NR Independent Mental Health Advocacy BETHFS 11 MENSTR 79,240 1,160,271,993 79,240 79,240 1,160,271,993

15/07/11 NR Vocational Training April to July BETHFS 2 INIT 369,000 1,160,640,993 369,000 369,000 1,160,640,993

18/07/11 NR Final Revenue Allocation for GMS Contract BETHFS 2 INIT 962,000 1,161,602,993 962,000 962,000 1,161,602,993

15/07/11 NR HB Vaccines BETHFS 12 IMMUN 94,310 1,161,697,303 94,310 94,310 1,161,697,303

15/07/11 NR Blood Borne Viral Hepatitis Action Plan BETHFS 13 VIRALHEP 306,000 1,162,003,303 306,000 306,000 1,162,003,303

15/07/11 NR NHS Redress - Facilitators Post (July to Sept 2011) BETHFS 14 NHSREDRESS 13,750 1,162,017,053 13,750 13,750 1,162,017,053

15/07/11 NR NHS Redress - WHLS solicitor funding July to Sept 2011 BETHFS 15 NHSREDRESS 15,000 1,162,032,053 15,000 15,000 1,162,032,053

18/07/11 R Repatriation of AAA Screening Funding BETHFS 16 INIT -139,000 1,161,893,053 -139,000 -139,000 1,161,893,053

18/07/11 R Specialist CAMHS Planning Networks BETHFS 17 CHILDHS 360,000 1,162,253,053 360,000 360,000 1,162,253,053

18/07/11 R CAMHS - Primary Mental Health Workers BETHFS 18 CHILDHS 110,000 1,162,363,053 110,000 110,000 1,162,363,053

05/08/11 R Dental Contract 0.5% Uplift BETHFS 3 INIT 154,000 1,162,517,053 154,000 154,000 1,162,517,053

09/08/11 NR Consultant Clinical Excellence Awards BETHFS 19 CCEA 329,777 1,162,846,830 329,777 329,777 1,162,846,830

09/08/11 NR Additional WHSSC Funding BETHFS 20 INIT 172,000 1,163,018,830 172,000 172,000 1,163,018,830

10/08/11 NR Orthopaedic Funding BETHFS 21 INIT 2,670,300 1,165,689,130 2,670,300 2,670,300 1,165,689,130

10/08/11 NR Non Recurrent Orthopaedic Funding BETHFS 22 INIT 2,400,000 1,168,089,130 2,400,000 2,400,000 1,168,089,130

11/08/11 R Provider Depreciation Adjustment (Cash Only -£27,433,000) BETHFS 23 INIT 0 1,168,089,130 0 0 1,168,089,130

11/08/11 R Provider Depreciation Adjustment (Revenue Only +£595,000) BETHFS 24 INIT 595,000 1,168,684,130 595,000 595,000 1,168,684,130

27/09/11 NR Vocational Training August 2011 intake - 8 months funding BETHFS 4 INIT 591,000 1,169,275,130 591,000 591,000 1,169,275,130

27/09/11 NR North Wales Cancer Networks BETHFS 25 CSCGCHD 50,000 1,169,325,130 50,000 50,000 1,169,325,130

27/09/11 NR Local Mental Health Grant Scheme BETHFS 26 MENILL 726,600 1,170,051,730 726,600 726,600 1,170,051,730

27/09/11 NR Invest to Save  Ref ; 09-097,11-004, 11-012 BETHFS 27 INVEST 664,000 1,170,715,730 664,000 664,000 1,170,715,730

27/09/11 NR Invest to Save Repayments (VERS -£167K, All Wales Proc -£100K) BETHFS 28 INVEST -267,000 1,170,448,730 -267,000 -267,000 1,170,448,730

27/09/11 NR NHS Redress Facilitators Post Quarter 3 BETHFS 29 NHSREDRESS 13,750 1,170,462,480 13,750 13,750 1,170,462,480

27/09/11 NR WHLS Solicitor Quarter 3 Salary Funding BETHFS 30 NHSREDRESS 15,000 1,170,477,480 15,000 15,000 1,170,477,480

25/10/11 NR Deprivation of Liberty Standards BETHFS 31 MENSTR 44,889 1,170,522,369 44,889 44,889 1,170,522,369

25/10/11 R Eating Disorders - New Community Tier 3 Service BETHFS 32 MENILL 250,000 1,170,772,369 250,000 250,000 1,170,772,369

25/10/11 NR Consultant Clinical Excellence Awards BETHFS 33 CCEA 329,783 1,171,102,152 329,783 329,783 1,171,102,152

25/10/11 NR Amlwch Primary Care Centre (REV065) BETHFS 34 PCPILOT 158,885 1,171,261,037 158,885 158,885 1,171,261,037

25/10/11 NR SpRs April to September 2011 BETHFS 35 CALREG 155,904 1,171,416,941 155,904 155,904 1,171,416,941

25/10/11 R Additional Allocation to support NHS Financial position BETHFS 36 INIT 17,000,000 1,188,416,941 17,000,000 17,000,000 1,188,416,941

18/11/11 NR Vacination Allocation BETHFS 3 INIT 148,198 1,188,565,139 148,198 148,198 1,188,565,139

18/11/11 NR Vacination Allocation BETHFS 37 IMMUN 654,947 1,189,220,086 654,947 654,947 1,189,220,086

09/12/11 NR Pre Reg Pharmacy Trainees BETHFS 38 PCPT 61,467 1,189,281,553 61,467 61,467 1,189,281,553

09/12/11 NR Wheel Chair Allocation British Red Cross BETHFS 39 NBP 100,000 1,189,381,553 100,000 100,000 1,189,381,553

12/12/11 NR Primary Care Estate, Mold (REV 072) BETHFS 40 PCPILOT 5,000 1,189,386,553 5,000 5,000 1,189,386,553

25/01/12 NR Clinical Excellence Awards BETHFS 41 CCEA 329,766 1,189,716,319 329,766 329,766 1,189,716,319

25/01/12 NR Invest to Save Digital Dictation (IS-(04)-11-012) BETHFS 42 INVEST -359,000 1,189,357,319 -359,000 -359,000 1,189,357,319

25/01/12 NR Invest to Save issued in error for Intergrated Electronic Expenses SystemBETHFS 43 INVEST -135,000 1,189,222,319 -135,000 -135,000 1,189,222,319

25/01/12 NR Palliative Care Funding BETHFS 44 HOSPICE 422,016 1,189,644,335 422,016 422,016 1,189,644,335

25/01/12 NR One Wales Funding - School Nursing BETHFS 45 SCHOOL 318,735 1,189,963,070 318,735 318,735 1,189,963,070

25/01/12 NR Substance Misuse Funding BETHFS 46 SUBMIS 4,829,000 1,194,792,070 4,829,000 4,829,000 1,194,792,070

25/01/12 NR All Wales Veterans Health & Wellbeing Service BETHFS 47 MENILL 28,132 1,194,820,202 28,132 28,132 1,194,820,202

25/01/12 NR NHS Redress Facilitators Post Quarter 4 BETHFS 48 NHSREDRESS 11,250 1,194,831,452 11,250 11,250 1,194,831,452

25/01/12 NR WHLS Solicitor Quarter 4 Salary Funding BETHFS 49 NHSREDRESS 15,000 1,194,846,452 15,000 15,000 1,194,846,452

25/01/12 NR Resource only - depreciation BETHFS 50 INIT 2,207,000 1,197,053,452 2,207,000 2,207,000 1,197,053,452

25/01/12 NR Resource only - AME Impairments BETHFS 51 INIT 21,425,000 1,218,478,452 21,425,000 21,425,000 1,218,478,452

25/01/12 NR Resource only - AME Impairments on donated basis BETHFS 52 INIT 1,383,000 1,219,861,452 1,383,000 1,383,000 1,219,861,452

31/01/12 NR SpR's October 11 to March 12 BETHFS 53 CALREG 155,904 1,220,017,356 155,904 155,904 1,220,017,356

31/01/12 NR Invest to Save Funding VERS BETHFS 54 INVEST 1,000,000 1,221,017,356 1,000,000 1,000,000 1,221,017,356

15/02/12 NR Occupational Health/Hepatitis B Vaccinations BETHFS 5 INIT 15,000 1,221,032,356 15,000 15,000 1,221,032,356

15/02/12 NR Clinical Excellence Awards BETHFS 55 CCEA 280,147 1,221,312,503 280,147 280,147 1,221,312,503

23/02/12 NR GP ICT Refresh & Maintenance BETHFS 56 INIT 1,931,000 1,223,243,503 1,931,000 1,931,000 1,223,243,503

29/02/12 NR Revenue Cash - Additional Requirements (Cash only uplift) BETHFS 57 INIT 0 1,223,243,503 0 0 1,223,243,503

29/02/12 NR Expanded Independent Mental Health Advocacy Scheme BETHFS 58 MENSTR 77,552 1,223,321,055 77,552 77,552 1,223,321,055

29/02/12 NR Mental Health Measures Implementation Lead BETHFS 59 MENSTR 9,050 1,223,330,105 9,050 9,050 1,223,330,105

29/02/12 NR Veterans Mental Health & Wellbeing Service BETHFS 60 MENILL 28,132 1,223,358,237 28,132 28,132 1,223,358,237

29/02/12 NR Forensic Community Services BETHFS 61 MENILL 11,000 1,223,369,237 11,000 11,000 1,223,369,237

29/02/12 NR Dementia Services BETHFS 62 MENILL 83,621 1,223,452,858 83,621 83,621 1,223,452,858
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BETSI CADWALADR UNIVERSITY LOCAL HEALTH BOARD

Notification Allocation Resource Revenue GMS Pharmacy Dental TOTAL TOTAL

DATE TOTAL RESOURCE ALLOCATION Reference Notification Limit Limit Limit Limit Limit Limit Limit

£ £ £ £ £ £ £ £

29/02/12 NR Reverse 56 INIT - Transfer to GMS BETHFS 63 INIT -1,931,000 1,221,521,858 -1,931,000 -1,931,000 1,221,521,858

29/02/12 NR GP ICT Refresh & Maintenance BETHFS 4 INIT 1,931,000 1,223,452,858 1,931,000 1,931,000 1,223,452,858

06/03/12 NR Electronic Staff Record Recharge 2011/12 BETHFS 64 INIT -591,038 1,222,861,820 -591,038 -591,038 1,222,861,820

08/03/12 NR GMS : Dispensing one off back payment BETHFS 5 INIT 284,000 1,223,145,820 284,000 284,000 1,223,145,820

16/03/12 NR BCU LHB Telerehab Proposal BETHFS 65 RURAL 20,000 1,223,165,820 20,000 20,000 1,223,165,820

22/03/12 NR Overpayment of Rent - Amlwch Primary Care Scheme BETHFS 66 PCPILOT -95,939 1,223,069,881 -95,939 -95,939 1,223,069,881

22/03/12 NR Legal fees and Stamp Duty - Amlwch Primary Care Schemes BETHFS 67 PCPILOT 24,193 1,223,094,074 24,193 24,193 1,223,094,074

22/03/12 NR Recovery of All Wales Veterans MH Allocation (Duplicated) BETHFS 68 MENILL -28,132 1,223,065,942 -28,132 -28,132 1,223,065,942

22/03/12 NR Adjustment to ESR Recharge BETHFS 69 INIT 47,707 1,223,113,649 47,707 47,707 1,223,113,649

22/03/12 NR NHS Redress - "Putting Things Right" Funding BETHFS 70 NHSREDRESS 20,793 1,223,134,442 20,793 20,793 1,223,134,442

22/03/12 NR One Wales - School Nursing BETHFS 71 SCHOOL 46,883 1,223,181,325 46,883 46,883 1,223,181,325

22/03/12 NR Primary Care Estate - Ffynnongroew (IMP 162) BETHFS 72 PCPILOT 21,917 1,223,203,242 21,917 21,917 1,223,203,242

22/03/12 NR Primary Care Estate - Rhosllanerchchugog (IMP 157) BETHFS 73 PCPILOT 4,482 1,223,207,724 4,482 4,482 1,223,207,724

22/03/12 NR Primary Care Estate - Cadwgan Surgery (IMP 164) BETHFS 74 PCPILOT 2,685 1,223,210,409 2,685 2,685 1,223,210,409

29/03/12 NR Donated & Government Grant Income (Resource only) BETHFS 75 INIT -1,200,000 1,222,010,409 -1,200,000 -1,200,000 1,222,010,409

18/04/12 NR Return of AME Funding BETHFS 76 INIT -2,511,000 1,219,499,409 -2,511,000 -2,511,000 1,219,499,409

0

0 1,219,499,409 1,051,213,211 111,853,198 30,201,000 26,232,000 1,219,499,409 1,219,499,409
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BETSI CADWALADR UNIVERSITY LOCAL HEALTH BOARD

Notification Allocation Resource Revenue GMS Pharmacy Dental TOTAL TOTAL

DATE TOTAL RESOURCE ALLOCATION Reference Notification Limit Limit Limit Limit Limit Limit Limit

£ £ £ £ £ £ £ £
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Capital Allocation  2012/13

opening 

allocation

in year 

additions closing allocation opening allocation

£'000 £'000 £'000 £'000

Discretionary 9,130                535                     9,665                    8,492                       

All Wales -                         

BYN Continuing Health Care Units 43                      43                          

BYN Updgrade of Infrastucture/Boiler House 49                      49                          

YGC Theatre Recovery 3,184                 5,450                 8,634                    944                          

YGC Wards 11/12 Roof and Ground 2,296                 2,296                    

Re-development of YGC (incl YGC A&E) - OBC Fees -                     2,100                 2,100                    12,014                     

S2S Community Based Pathology Services 200                    200                        

S2S Automated Medicine & Supply System 153                    153                        

S2S Reconfiguration of Pathology Services 1,550                 1,550                    

Llangollen LRC -                     27                       27                          

Pharmacy Robot 372                     372                        

Pharmacy Quality management System 264                     264                        

Llay 36                       36                          

Telemedicine Equipment (Tranche 1) 66                       66                          

Welsh Clinical Portal - Hardware 35                       35                          

LIMs - GP Links Sunquest HL7 & Hardware 66                       66                          

Orthopaedics 3,000                 3,000                    

EOY Funding 2011/12 399                     399                        

EOY Funding - Welsh Clinical Renal Network 100                     100                        

Fundus Cameras funding - three sites 124                     124                        

 Ysybyty Alltwen Car Park 268                     268                        

YG A&E 257                     257                        

Powys brokerage 500                     500                        500-                          

Total All Wales 7,475                13,064               20,539                  12,458                     

Total Capital Allocation 16,605              13,599               30,204                  20,950                     

Betsi Cadwaldr University Health Board

Capital Allocation  2011/12 and 2012/13



Betsi Cadwaladr University Health Board  
 
Board Paper 23.3.11    Item 11/021.4  
  
Subject: Annual Income and Expenditure Budget 2011/12 
  
Summary 
or 
Issues of 
Significance 
 

This report presents the annual Income and Expenditure Budget 
for the Health Board to the Board for approval. 

  
Strategic Theme / 
Priority addressed 
by this paper 

The Health Board has a statutory target to deliver a balanced 
financial position. The annual budget is set to deliver this 
requirement. 

  
Legislation or 
Healthcare 
Standard: 

Standing Financial Instructions require the Director of Finance to 
present an annual Income and Expenditure budget to the Board 
prior to the commencement of the financial year. The Standing 
Financial Instructions outline the required contents of the budget 
report. These are satisfied through the Medium Term Financial 
Strategy and this Budget Report.  

  
Evidence base or 
other relevant 
information to 
inform decision 
(e.g risks) 

The annual budget is based on the allocation income provided by 
the Welsh Assembly Government as set out in the annual 
Allocation Letter published to Health Boards on 18th February 
2011. 

  
Consultation 
with others: 

Financial budgeting is considered weekly at the Board of Director 
and Executive Team Meetings. It has also been the subject of 
presentations and discussions at the Finance and Performance 
Committee and Board Development Sessions. 

  
 
 
Has EqIA screening been 
undertaken? 

 
N 

Equality Impact 
Assessment  
(EqIA) 
 
  

Has a full EqIA been 
undertaken? 

 
N 

  
Recommendations: 
 

The Board is requested to approve the budget for 2011/12. 

  
Author(s) Bob Evans & Nigel McCann-  Assistant Directors of Finance  
  
Presented by Helen Simpson - Director of Finance 
  
Date of report 11th March 2011 
  
Date of meeting 23rd March 2011 
 
BCUHB Coversheet v3.3 
 
Disclosure:  
Betsi Cadwaladr University Health Board is the operational name of Betsi Cadwaladr University Local Health Board 
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�BETSI CADWALADR UNIVERSITY HEALTH BOARD 
ANNUAL INCOME AND EXPENDITURE BUDGET FOR 2011/12 
 
 
1. PURPOSE OF THE PAPER 
 
1.1 The purpose of the paper is to present the annual Income and 

Expenditure Budget for 2011/12 for Health Board approval.  
 
 
2. BACKGROUND 
 
2.1  The Health Board has a recurrent baseline Resource Limit of £1.2 

billion, which is used to fund a range of services and budgets, as 
demonstrated in the chart below; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 The Budget Setting approach and recommendations has been 

shared and discussed with the Board of Directors and Clinical 
Programme Groups (CPGs) at regular stages throughout the 
process. 

 
 
2.3 The recommendations in the Budget Setting Process Report were 

approved by the Finance and Performance Committee on 22nd 
February which included: 

 
• The approach to budget setting for 2011/12. 
 

